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ĐẢNG ỦY TRƯỜNG CĐSP TRUNG ƯƠNG 

CHI BỘ TRƯỜNG THỰC NGHIỆM HOA HỒNG 

 

                      

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

                Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức sinh hoạt chuyên đề “Nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền tư 

tưởng chỉ đạo, định hướng lớn của Đảng và đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về 

Kỷ nguyên mới - Kỷ nguyên vươn mình của dân tộc”  

  

Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-ĐUK ngày 09/12/2024 của Đảng ủy khối các 

Trường ĐH, CĐ Hà Nội và Kế hoạch số 216/KH-ĐU ngày 12 tháng 12 năm 2024 

của Đảng ủy Trường Cao đẳng Sư phạm Trung ương về sinh hoạt chuyên đề 

“Nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền tư tưởng chỉ đạo, định hướng lớn của Đảng và 

đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân 

tộc”, Ban Chi ủy Trường Thực nghiệm Hoa Hồng xây dựng Kế hoạch tổ chức sinh 

hoạt chuyên đề như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo cơ hội cho cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên cùng nhau trao 

đổi, thảo luận, hiểu và nhận thức sâu sắc về tư tưởng chỉ đạo, định hướng lớn của 

Đảng và đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về kỷ nguyên mới - Kỷ nguyên vươn mình 

của dân tộc”.  

- Tạo sự chuyển biến về ý thức trách nhiệm của từng cán bộ, đảng viên, 

giáo viên, nhân viên trong lời nói, hành động, việc làm, góp phần xây dựng, phát 

triển Nhà trường, Thủ đô, Đất nước ngày càng vững mạnh trong kỷ nguyên mới. 

- Vận dụng sáng tạo tư tưởng chỉ đạo, định hướng lớn của Đảng và đồng chí 

Tổng bí thư Tô Lâm về kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc vào quá 

trình thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao tại đơn vị. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian và nội dung các chuyên đề 

- Chuyên đề 1: 17h30, Thứ Sáu, ngày 27/12/2024. Nội dung “Nhận thức về 

tư tưởng chỉ đạo, định hướng lớn của Đảng và đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về 

kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc”. 

- Chuyên đề 2: 17h30, Thứ Sáu, ngày 17/01/2025. Nội dung “Sự cần thiết 

phải tinh gọn bộ máy hoạt động hiệu lực, hiệu quả”. 

- Chuyên đề 3: 17h30, Thứ Hai, ngày 24/02/2025. Nội dung “Tiết kiệm, 

chống lãng phí”. 
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- Chuyên đề 4: 17h30, Thứ Sáu, ngày 21/3/2025. Nội dung “Xây dựng 

trường mầm non tiên tiến và vận dụng vào Trường Thực nghiệm Hoa Hồng trong 

bối cảnh hiện tại”. 

2. Địa điểm: Hội trường tầng 1 

3. Thành phần:  

- Đại diện Đảng ủy Trường CĐSP Trung ương 

- Toàn thể đảng viên chi bộ 

- Toàn thể viên chức, người lao động 

4. Chương trình 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần 

- Cử Thư ký ghi biên bản sinh hoạt chuyên đề 

- Thông báo tình hình đảng viên chi bộ, viên chức, người lao động (có mặt, 

vắng mặt) 

- Thông qua nội dung chương trình sinh hoạt chuyên đề 

- Bí thư nêu mục đích, yêu cầu của buổi sinh hoạt chuyên đề 

- Trình bày đề dẫn chuyên đề 

- Đảng viên/viên chức, người lao động trình bày tham luận/phát biểu ý kiến, 

nêu nhận thức của cá nhân đối với chuyên đề. 

- Bí thư đánh giá việc chuẩn bị/chất lượng sinh hoạt chuyên đề; định hướng 

tư tưởng cho toàn thể đảng viên, viên chức, người lao động. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ CHỨC 

1. Đối với Chi ủy 

- Đ/c Bí thư: 

+ Xây dựng Kế hoạch sinh hoạt chuyên đề, gửi về Văn phòng Đảng ủy 

trước 05 ngày theo quy định; báo cáo kết quả sinh hoạt, xây dựng chương trình 

hành động cụ thể của đơn vị gửi về Văn phòng Đảng ủy theo quy định. 

+ Chủ trì, định hướng các nội dung để đảng viên, viên chức, người lao 

động tham gia thảo luận. 

+ Phân công nhiệm vụ tổ chức sinh hoat chuyên đề. 

- Đ/c Phó Bí thư: 

+ Chuẩn bị hội trường, âm thanh; làm MC Hội nghị. 

+ Phân công đảng viên viết bài tham luận (tối thiểu 02 tham luận) 

- Đ/c Chi ủy viên: 

+ Đôn đốc, nhắc nhở đảng viên, viên chức, người lao động tham dự sinh 

hoạt chuyên đề đầy đủ, đúng giờ; điểm danh trước buổi sinh hoạt; thu bản kế 

hoạch cá nhân của đảng viên và nộp về cho đ/c Bí thư sau 3 ngày tổ chức. 
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2. Đối với đảng viên 

- Các đảng viên được phân công viết bài tham luận hoàn thiện và gửi Bí 

thư chi bộ trước ngày tổ chức sinh hoạt chuyên đề 03 ngày làm việc. 

- Các đảng viên khác và viên chức, người lao động có trách nhiệm nghiên 

cứu và chuẩn bị các ý kiến tham gia tại buổi sinh hoạt chuyên đề. 

- Sau sinh hoạt chuyên đề 03 ngày, các đảng viên viết bài thu hoạch và xây 

dựng hành động của cá nhân gửi cho đ/c bí thư tổng hợp và nộp về VP Đảng ủy 

(viên chức, người lao động khuyến khích viết bài thu hoạch). 

3. Bộ phận truyền thông 

- Chụp ảnh, viết bài đưa tin về buổi hội nghị sinh hoạt chuyên đề của chi bộ 

đăng trên website của Nhà trường. 

        Trên đây là Kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề “Nghiên cứu, quán triệt, 

tuyên truyền tư tưởng chỉ đạo, định hướng lớn của Đảng và đồng chí Tổng Bí thư 

Tô Lâm về kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc”. Các đảng viên, 

viên chức, người lao động căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện./. 

 

                TM. BAN CHI ỦY 

 BÍ THƯ 
 

Đã ký 

 

Phương Thị Xuyên 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


